[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2857/2017 - 22/02/2017 12:51

INDICAÇÃO Nº 1979/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a roçagem e limpeza em Área Pública localizada no cruzamento das Ruas do Chá com a Rua do Algodão, no bairro Jardim Pérola.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize roçagem e limpeza em Área Pública localizada no cruzamento das Ruas do Chá com a Rua do Algodão, no bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador pedindo providências dos serviços de roçagem e limpeza no endereço acima citado, uma vez que o mato está muito alto, deixando o local com aspecto feio, além de contribuir para proliferação de animais peçonhentos.

                       Portanto, solicitamos que o serviço seja efetuado com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Fevereiro de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-